
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

10.04.2019 № 359/ОД

О проведении конкурсного 
отбора соискателей 
стипендии Оксфордского 
Российского Фонда

С целью выявления и поддержки талантливых студентов и в соответствии с 
договором между Оксфордским Российским Фондом и ТГУ, Положением и 
Правилами конкурсного отбора студентов на стипендии Оксфордского 
Российского Фонда (Великобритания) на 2019/2020 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести вузовский этап конкурсного отбора соискателей стипендии 
Оксфордского Российского Фонда 2019/2020 учебного года среди студентов 
направлений, специальностей гуманитарного профиля, подтвердивших 
соответствие «оксфордским» направлениям (Антропология и этнология, 
Археология, Журналистика, Искусство, История, Культурология, Политология, 
Право, Психология, Регионоведение и международные отношения, Социология, 
Филология, Философия, Цифровая гуманитаристика, Экономика, Этика и 
религиоведение) исследовательской тематикой своих курсовых работ, докладов на 
научных конференциях, научными публикациями, публикациями в СМИ (для 
направления «Журналистика»),

2. Деканам факультетов (директорам институтов) ИИК, ФилФ, ФсФ, ФИПН, 
ФП, ФИЯ, ИЭиМ, ЮИ, ИПМКН, ФЖ, участвующих в реализации стипендиальной 
программы «ORF» в ТГУ:

2.1. Организовать информирование студентов о конкурсе и проведение 
факультетского этапа отбора соискателей стипендии;

2.2. Регистрацию студентов в Интернет - системе DAAS-Distributed 
Application Approval System (распределенной системе обработки заявок) до
28.04.2019 и заполнение заявок в полном объеме до 15.05.2019;

2.3. С 16.05.2019 по 29.05.2019 проведение факультетского этапа отбора на 
основе электронного варианта заявок соискателей в системе DAAS с 
предоставлением списка студентов по направлениям Оксфордского Российского 
Фонда, рекомендуемых к участию в вузовском этапе отбора, в Молодежный Центр 
до 29.05.2018.

3. Ответственным за реализацию стипендиальной программы «ORF» на 
факультетах (институтах) с 30.05.2019 по 22.06.2019 оценить содержание



электронного варианта заявок соискателей в системе DAAS (оценка по 
пятибалльной системе, сопровождение развернутыми комментариями).

4. Молодежному центру (В.И. Масловский, Ю.В. Сметанова) и 
Координатору Фонда (М.В. Мочалов) ТГУ:

4.1. Организовать проведение экспертизы материалов соискателей и 
формирование рейтингового списка претендентов на стипендию по направлениям 
Оксфордского Российского Фонд;

4.2. Уточнить рейтинговый список претендентов на стипендию «ORF» в 
соответствии с итогами летней экзаменационной сессии 2018/2019 учебного года, 
провести заключительный этап вузовского этапа отбора;

4.3. Представить до 01.07.2019 в соответствии с Положением в Московское 
Представительство Фонда рейтинговый список победителей вузовского этапа 
отбора.

5. Администратору сайта «ORF» Томского государственного университета 
(А.В. Солоненко) провести регистрацию участников конкурса, технический 
мониторинг заполнения заявок, техническое сопровождение экспертизы в системе 
DAAS до 22.06.2019, техническое сопровождение по отбору заявок победителей в 
электронной базе DAAS до 30.06.2019.

6. Контроль за исполнением возлагаю на координатора стипендиальной 
программы Оксфордского Российского Фонда ТГУ, менеджера отдела 
инновационных программ и проектов научного управления М.В. Мочалова.

И.о. ректора В.В. Демин

В.В. Безгачева 
785-105


